CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DO CORREGEDOR

PORTARIA Nº  334, 24 DE ABRIL DE 2017.

O  CORREGEDOR-GERAL  DA  JUSTIÇA  DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o  disposto  no  Provimento  nº
09/2017, que deu nova redação ao parágrafo único do art. 7º, do Provimento nº 19/2013,
para agregar  a  3ª  Circunscrição  com a 4ª  Circunscrição,  para fins  de elaboração de
escalas de plantão judiciário,

RESOLVE  designar  o  seguinte  PLANTÃO
JUDICIÁRIO,  de  acordo  com  a  PORTARIA  Nº  251,  de  22  de  março  de  2017,
RESOLUÇÃO Nº 071/2009, do Conselho Nacional de Justiça,  e PROVIMENTO Nº
19/2013, desta Corregedoria-Geral da Justiça, nas comarcas do INTERIOR, para o mês
de MAIO/2017.

COMARCAS SEDE DO
PLANTÃO

PERÍODO JUIZ

Atalaia
Boca da Mata

Cajueiro
Capela

Marechal Deodoro
Pilar

Rio Largo
Santa Luzia do Norte

São Miguel dos
Campos
Viçosa

MAIO
São Miguel dos
Campos

06 e 07 Dra. Juliana Batistela Guimarães
Alencar
Fone: 3211-0229 / 0226
Rua Cel. Francisco Cavalcante,
51, Centro
3vsaomiguelcampos@tjal.jus.br

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DO CORREGEDOR

COMARCAS SEDE DO
PLANTÃO

PERÍODO JUIZ

Anadia
Arapiraca
Batalha

Campo Alegre
Feira Grande

Girau do Ponciano
Igaci

Limoeiro de Anadia
Maribondo

Palmeira dos Índios
Paulo Jacinto
Quebrangulo
Taquarana

Traipu

MAIO
Arapiraca 06 e 07 Dr. Giovanni Alfredo de Oliveira

Jatubá
Fone: 3482-9524 / 3482-9523
Rua Samaritana, 190 – Stª.
Edwirges
vara4arapiraca@tjal.jus.br

COMARCAS SEDE DO
PLANTÃO

PERÍODO JUIZ

Água Branca
Cacimbinhas

Delmiro Gouveia
Maravilha

Major Izidoro
Mata Grande

Olho D’Agua das
Flores

Pão de Açúcar
Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

Coruripe
Igreja Nova
Junqueiro
Penedo

Piaçabuçu
Porto Real do

Colégio
São Sebastião

Teotônio Vilela

MAIO
Pão de Açúcar 06 e 07 Dr. Edivaldo Landeosi

Fone: 3624-1710 / 3624-1480
Rua Alameda da Esperança, sn,
Farol
vupaodeacucar48@tjal.jus.br

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DO CORREGEDOR

COMARCAS SEDE DO
PLANTÃO

PERÍODO JUIZ

Maragogi
Matriz de

Camaragibe
Passo de Camaragibe

Porto Calvo
Paripueira

São Luiz do
Quitunde

Colônia de
Leopoldina

Joaquim Gomes
Messias
Murici

São José da Lage
União dos Palmares

MAIO
União dos
Palmares

06 e 07 Dr. Yulli Roter Maia
Fone: 3281-2250
Av. Padre Donald, s/n – Cohab
Velha
vara2uniao@tjal.jus.br

DES. PAULO BARROS DA SILVA LIMA
Corregedor-Geral da Justiça